
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 167

29 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκε−
ται στην θέση «Βόλτες Βλαμαρής − Παναίτσα» του 
Δήμου Σάμου, του Νομού Σάμου.  ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων εξή−
ντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (2,568 στρ), στην 
θέση «Μπίστη» Δημοτικής Ενότητας Πάργας του 
Δήμου Πάργας Περιφερειακής Ενότητας Πρέβε−
ζας. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης με εμβαδόν (175,60 τ.μ.) στη θέση «Βουλισμέ−
νη» της περιοχής Ελαφονησίου της Δημοτικής 
Ενότητας Πελεκάνου Δήμου Κανδάνου−Σελίνου 
Νομού Χανίων. .................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους συνολικού εμβα−
δού 450,00 τ.μ. στη θέση «Άη Γιάννης» περιοχής 
Λανού, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου του Δή−
μου Κεφαλονιάς» ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 9582/382 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης η οποία βρίσκεται 

στην θέση «Βόλτες Βλαμαρής − Παναίτσα» του Δή−
μου Σάμου, του Νομού Σάμου. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484Β/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./15−02−2013 εισήγηση της δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεωργίας Ευαγγελοπούλου 
για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σάμου, 
κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση δάσος 
αειφύλλων πλατύφυλλων, εμβαδού εκατόν είκοσι δύο 
τετραγωνικών μέτρων (Ε=122 τ.μ.), με στοιχεία «Α, Β, Γ, 
Δ» η οποία βρίσκεται στην θέση «Βόλτες Βλαμαρής − 
Παναίτσα» του Δήμου Σάμου, του Νομού Σάμου. Η κα−
ταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 της 
δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεωργί−
ας Ευαγγελοπούλου, το οποίο συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος. 
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 20 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.04.02 10:53:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1579

    Αριθμ. 11500/894 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων (2,568 στρ), στην θέση 
«Μπίστη» Δημοτικής Ενότητας Πάργας του Δήμου 
Πάργας Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 10443/601/26−2−2013 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης. 

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημοτική έκταση δάσους εμβαδού δύο 
στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνι−
κών μέτρων (2,568 στρ), στην θέση «Μπίστη» Δημοτικής 
Ενότητας Πάργας του Δήμου Πάργας Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασοπόνου Στέργιου Ταμπέκη, υπαλ−
λήλου Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1. 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 και 
όρια ως εξής:

Βόρεια: Τμήμα του 167 τεμαχίου διανομής έτους 1951.
Νότια’ Τμήμα του 167 τεμαχίου διανομής έτους 1951. 
Ανατολικά: Αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Δημοτικό Δάσος. 
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 11 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



1580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1581

   Αριθμ. 2120 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

με εμβαδόν (175,60 τ.μ.) στη θέση «Βουλισμένη» της 
περιοχής Ελαφονησίου της Δημοτικής Ενότητας Πε−
λεκάνου Δήμου Κανδάνου−Σελίνου Νομού Χανίων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης − 
Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ. Δ΄/459/2011) 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3 όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003, την παρ. 1 του άρθρου 
38 και το άρθρου 41 παρ. 1 του Νόμου 998/79.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1847/6−3−2013 εισηγητική έκθεση της 

Διεύθυνσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα η έκταση με εμβαδόν εκατόν 
εβδομήντα δύο τετρ. μέτρα και εξήντα εκατοστά (172,60) 
στην θέση «Βουλισμένη» της περιοχής Ελαφονησίου της 
δημοτικής ενότητας Πελεκάνου του Δήμου Κανδάνου−
Σελίνου όπως απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000, η οποία καταλήφθηκε και εκ−
χερσώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας 
Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως εκχερσω−
μένη και επιχωματωμένη δημοσία δασική έκταση με τις πα−
ρακάτω συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ 87.: 
Α= 458267,3903009, Β= 458276.8542,3903017.6224, 
Γ= 458277.9886, 3903017.1641, Δ= 458289.1842, 3903012.6404, 
Ε= 458286.6980, 3903008.4966, Ζ=458284,3903004, 
Η= 458279,3903008, Θ=458273,3903003.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 που είναι θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και προσαρτημένα στο 
παρόν έγγραφό μας. 

Η αλλοιωμένη έκταση βρίσκεται Νοτιοδυτικά του νο−
μού Χανίων, απέχει περίπου 50 μέτρα από την γραμμή 
αιγιαλού και συνορεύει με δασικές εκτάσεις και βόρεια 
με γεωργική έκταση. Η κλίση του εδάφους είναι 10−20% 
περίπου, το έδαφος είναι βαθύ, αμμώδες και η έκθεση 
ως προς τον ορίζοντα είναι ακαθόριστη. Η έκταση βρί−
σκεται σε περιοχή NATURA. Πριν την αλλοίωσή της η 
έκταση καλυπτόταν από θαμνώδη ξυλώδη βλάστηση 
των ειδών σχίνου, αγριοχαρουπιάς, σε ποσοστό >30% 
όπως προκύπτει από τις όμορες εκτάσεις.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους βλάστησης, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χανιά, 12 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



1582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1583

   Αριθμ. 1803/466 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους συνολικού εμβαδού 

450,00 τ.μ. στη θέση «Άη Γιάννης». περιοχής Λανού, 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου του Δήμου Κε−
φαλονιάς» 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α 103).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ. Α΄/289/1979) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α 303/24−12−2003)

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
ση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 
6) Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ τ. Α΄ 153).

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 1797/464/30−1−2013 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, το δάσος συνολικού εμβαδού, (450,00 τ.μ.) που έχει 
γίνει αποψιλωτική υλοτομία με χειρωνακτικά μέσα και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α στη 
θέση «Άη Γιάννης» περιοχής Λανού, Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου του Δήμου Κεφαλονιάς όπως φαίνονται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση και δάσος.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



1584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001672903130008*


